

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 29. april 2020 - svar til Sisse Marie Welling (F) om særlig model vedr. opgravning af kommunale veje, gebyr

Fra: TMFKP BF Rådhuspost
Sendt: 29. april 2020 12:52
Til: Sisse Marie Welling
Cc: Jesper Togsverd Larsen
Emne: Svar. Politikerspørgsmål om særlig model vedr. opgravning af kommunale veje, gebyr. eDoc sag 2020-0095817

Kære Sisse Marie Welling

Tak for din henvendelse fra den 20. april 2020 Teknik- og Miljøforvaltningen om opgravning af kommunale veje og modellen for opkrævning i den forbindelse. Jeg svarer, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen har ikke en særlig model ifm. opgravning af de kommunale veje, som koster entreprenørerne et særligt gebyr. Men forvaltningen arbejder fokuseret på at nedbringe antallet af genedage ved anlægsprojekter og ledningsarbejder på kommunens veje. Dette arbejde understøttes af den mulighed, forvaltningen har fået for at lade sine tilladelser være betinget af vilkår om bod ved forsinkelser. Denne mulighed motiverer parterne til at få opgaver afsluttet til tiden med færrest mulige gener for fremkommeligheden i byen. Derudover har forvaltningen et meget tæt samarbejde med entreprenørerne for at sikre, at dette fokus efterleves af alle.

Gravearbejderne kan eller vil forvaltningen ikke forhindre, da det oftest er til gavn for eller en nødvendighed for byen og københavnere, men forvaltningen arbejder for, at de finder sted i de perioder, hvor der er færrest mulige gener forbundet med arbejdernes udførelse. Forvaltningen tilstræber således flest vejarbejder om sommeren, hvor mange borgere er bortrejst, og hvor arbejdet kan udføres i den bedste kvalitet, da det er bedst at arbejde med asfalt, når overfladetemperaturen ikke er så lav, som den typisk er om vinteren. Derudover forsøger forvaltningen at få opgaver udført om natten eller weekenden, hvis de kan udføres uden at genere borgernes nattesøvn. Forvaltningen har således beføjelser til at stille krav om udførelsestidspunktet, og den varighed, opgaven skal løses indenfor, hvis det er sagligt begrundet.

Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Ellers er du naturligvis velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen.

Med venlig hilsen

Lone Byskov
Vicedirektør